中国电子技术标准化研究院

电标认证函 (2021) 456 号

工业绿色发展与赋能双碳分论坛

暨第四届全国绿色工厂推进联盟大会的通知

各有关单位：

为充分发挥新 一 代信息技术赋能作用， 推进工业绿色低

碳发展， 中国电子技术标准化研究院、 全国绿色工厂推进联

盟、北京赛西认证有限责任公司联合主办“工业绿色发展与赋

能双碳分论坛暨第四届全国绿色工厂推进联盟大会”， 定于

2021 年 10 月 22 日 2021 新 一 代信息技术标准化论坛期间召

开。

会议将围绕绿色制造、 新 一 代信息技术赋能碳达峰碳中

和两个主题， 邀请回家有关部委领导、 科研院所专家、 企业

代表解读国家政策、 专题报告技术进展、 分享绿色低碳发展

先进经验、 发布重要研究成果（论坛议程详见附件1)。 有

关事项通知如下：

一、 会议时间

10 月 22 日（星期五） 9:00-16:00 (上午 8:00 开始签到）。

二、 会议地点

深圳市五洲宾馆国际会议厅（深圳市福田区深南大道

6001号，详见附件 2）。

三、报名方式

（一）请扫描下方二维码填写相关报名信息，并选择“分

论坛八：工业绿色发展与赋能双碳分论坛”。

（二）本次会议不收取会议费，参会人员交通及食宿自理，

会议提供协议酒店（见附件 2）。

四、防疫要求

为落实疫情防控需要，所有参会人员健康码须均为绿码，

行程卡绿码不带＊号，且须 48 小时核酸阴性证明（疫情防

控要求详见附件 3）。

五、联系人

范聪聪 010-64102701，18813154344，fancc@cesi.cn。

附件 1

2021 新一代信息技术标准化论坛

工业绿色发展与赋能双碳分论坛暨第四届全国绿色工厂推进联盟大会

时 间 议 程

8:00－9:00 签到

第一阶段 主持人：中国电子技术标准化研究院 认证中心副主任 杨檬

9:00－9:05
致欢迎词

中国电子技术标准化研究院 院领导

9:05－9:10 深圳市工业和信息化局副局长 何志梅

9:10－9:25 领导讲话 工业和信息化部节能与综合利用司副司长 王孝洋

9:25－9:45 专题报告
国家应对气候变化战略研究和国际合作中心战略规

划部主任 柴麒敏

9:45－10:05 专题报告
双碳形势下能源变革路径探讨--北京科技大学智慧能

源研究中心执行主任 潘崇超教授

10:05－10:25 专题报告
全国绿色工厂推进联盟工作报告--中国电子技术标准

化研究院认证中心主任 韩硕祥

10:25－10:40 休 息

10:40－11:00 专题报告
变压器能效提升计划解读--中国电器工业协会副会长

郭振岩

11:00－11:20 专题报告

低碳绿色发展背景下高效电动机的发展趋势--国际铜

专业协会北京代表处首席代表电动机项目负责人

梁栋

11:20－11:40 专题报告
基于标准化的工业绿色低碳发展政策解读--中国电子

技术标准化研究院 赵立华博士

11:40－12:00 专题报告
双碳背景下智能光储系统建设，终端能源结构数字化

重构--中关村储能产业技术联盟技术总监 高建强

12:00 半场结束

第二阶段 主持人：中国电子技术标准化研究院 绿色发展中心副主任 刘宇

13:30－13:45 专题报告

重点原材料行业碳达峰碳中和公共服务平台构建--中
国建材检验认证集团股份有限公司认证评价中心资

源环境部部长 韩晓莉

13:45－14:00 专题报告
乘双碳之风，助能源远航--腾讯云智慧能源高级架构

师 张维维

14:00－14:15 专题报告
拥抱碳中和，打造智能绿色低碳数据中心--华为数字

能源技术有限公司数据中心能源营销总工 李宝宇

14:15－14:30 专题报告
模块化建设推动数据中心低碳发展--浪潮电子信息产

业股份有限公司研发总监 李俊山

2021 新一代信息技术标准化论坛

工业绿色发展与赋能双碳分论坛暨第四届全国绿色工厂推进联盟大会

时 间 议 程

14:30－14:45 休 息

14:45－15:00 专题报告
国际电子产品绿色发展评价机制--北京赛西认证有限

责任公司国际业务主管 黄明燕

15:00－15:15 专题报告
企业绿色制造发展经验分享--蒙牛乳业（集团）股份

有限公司安全环保部总监 张占庭

15:15－15:30 专题报告
双碳目标下海尔卡奥斯智慧能源实践--海尔集团卡奥

斯公司碳资产管理市场总监 董晨

15:30－15:45 专题报告
工业低碳能源管理系统建设实践--领创能源（北京）

有限公司产品总监 王志广

附件 2

交通信息

五洲宾馆地址：深圳市福田区深南大道6001号

五洲宾馆交通路线：

1.地铁：地铁1号线香蜜湖C2口下车步行900米

2.公交：深圳北站乘坐M115路特区报社②站下车步行330米

附件 3

论坛疫情防控要求

1、所有参会人员健康码须均为绿码，行程卡绿码不带＊号，

且须48小时核酸阴性证明方可进入会场参会。

2、核酸检测方式：①出发前在当地自行检测；②抵达深圳

后自行检测；③18日12:00前完成报名的，可于21日17:30前到会

场检测点现场检测。

3、不能参加活动的观众、参会人员：①目前为新冠肺炎确

诊病例、疑似病例、无症状感染者密切接触者、次密接接触者；

②处于出院后的医学隔离观察期；③无症状感染者处于解除隔离

治疗或集中隔离医学观察后的医学观察期；④处于集中隔离医学

观察期、居家隔离医学观察以及纳入社区健康管理的；⑤已康复

的既往确诊病例和无症状感染者；⑥报到前28天内有国内中高风

险地区、境外旅居史的。

4、疫情防控常态化，参会期间请全程佩戴口罩并配合工作

人员检测体温、核查绿码。

5、请注意保持座位距离和会场秩序。

6、建议参会人员完成疫苗接种。

7、请留意深圳卫健委和论坛防疫小组发布的最新防疫信息，

关于防疫要求如有疑问可与疫情防控工作小组联系（联系人：杨

一峰，13243883814）。

	通知页替换
	三、报名方式
	四、防疫要求
	五、联系人
	范聪聪 010-64102701，18813154344，fancc@cesi.cn。

	通知页替换
	三、报名方式
	四、防疫要求
	五、联系人
	范聪聪 010-64102701，18813154344，fancc@cesi.cn。

	附件
	交通信息
	1、所有参会人员健康码须均为绿码，行程卡绿码不带＊号，且须48小时核酸阴性证明方可进入会场参会。
	2、核酸检测方式：①出发前在当地自行检测；②抵达深圳后自行检测；③于21日17:30前到会场检测点现场检
	3、不能参加活动的观众、参会人员：①目前为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者密切接触者、次密接
	4、疫情防控常态化，参会期间请全程佩戴口罩并配合工作人员检测体温、核查绿码。
	5、请注意保持座位距离和会场秩序。
	6、建议参会人员完成疫苗接种。
	7、请留意深圳卫健委和论坛防疫小组发布的最新防疫信息，关于防疫要求如有疑问可与疫情防控工作小组联系（
	附件
	附件
	一、会议时间
	二、会议地点
	三、报名方式
	四、防疫要求
	五、联系人
	范聪聪 010-64102701，18813154344，fancc@cesi.cn。
	附件：1、论坛议程
	2、交通及协议酒店信息
	3、疫情防控要求
	交通信息
	1、所有参会人员健康码须均为绿码，行程卡绿码不带＊号，且须48小时内在深圳本地的核酸阴性证明方可进入会场
	2、核酸检测方式：①抵达深圳后自行检测；②于21日17:30前到会场检测点现场检测（须持出发地48小时内
	3、不能参加活动的观众、参会人员：①目前为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者密切接触者、次密接
	4、疫情防控常态化，参会期间请全程佩戴口罩并配合工作人员检测体温、核查绿码。
	5、请注意保持座位距离和会场秩序。
	6、建议参会人员完成疫苗接种。
	7、请留意深圳卫健委和论坛防疫小组发布的最新防疫信息，关于防疫要求如有疑问可与疫情防控工作小组联系（

	最
	交通信息
	1、所有参会人员健康码须均为绿码，行程卡绿码不带＊号，且须48小时核酸阴性证明方可进入会场参会。
	2、核酸检测方式：①出发前在当地自行检测；②抵达深圳后自行检测；③18日12:00前完成报名的，可于21
	3、不能参加活动的观众、参会人员：①目前为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者密切接触者、次密接
	4、疫情防控常态化，参会期间请全程佩戴口罩并配合工作人员检测体温、核查绿码。
	5、请注意保持座位距离和会场秩序。
	6、建议参会人员完成疫苗接种。
	7、请留意深圳卫健委和论坛防疫小组发布的最新防疫信息，关于防疫要求如有疑问可与疫情防控工作小组联系（